[image: image1.jpg]

                                        РЕШЕНИЕ
ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От « 28 »  июня  2013 г.                                                                           № 297-ГД
Об определении границ прилегающих

к некоторым организациям и

объектам территорий, на которых

не допускается розничная продажа

алкогольной продукции, в городе Когалыме
В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ          «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», во исполнение постановления  Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Дума города Когалыма РЕШИЛА:
1. Утвердить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Установить:

2.1. Минимальное значение расстояния от детских организаций до границ прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 40 метров;
2.2. Минимальное значение расстояния от образовательных  организаций до границ прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 60 метров;
2.3. Минимальное значение расстояния от медицинских  организаций до границ прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 50 метров;
2.4. Минимальное значение расстояния от объектов спорта до границ прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции,  50 метров;
2.5. Минимальное значение расстояния от розничных рынков, вокзалов, аэропортов и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, определенных органами государственной власти субъектов Российской Федерации, до границ прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 40  метров.

3. Установить, что минимальное расстояние от организаций и объектов, указанных в приложении 1 к настоящему решению, до границ прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, определяется следующим способом:

3.1. При наличии обособленной территории – окружностью с радиусом         согласно части 2 настоящего решения от входа для посетителей на обособленную территорию организаций и объектов до входа для посетителей в стационарный торговый объект;

3.2. При отсутствии обособленной территории – окружностью  с радиусом согласно части 2 настоящего решения от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и объекты, до входа для посетителей в стационарный торговый объект.
4. Определить границы прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции,  согласно приложениям 2-57 к настоящему решению.
5. Опубликовать настоящее решение и приложения к нему в официальном источнике опубликования.

Глава города Когалыма

Н.Н.Пальчиков

18